
 

1 
 

           Milicz, 04.04.2025 r. 

  

Dotyczy:  postępowania na  Dostawę materiałów opatrunkowych dla Milickiego 
Centrum Medycznego. 

Nr sprawy MCM/WSM/ZP07/2025 

Zamawiający, działając na podstawie  art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – 

Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. 2024 r. poz. 1320) ustawy Pzp udziela 

odpowiedzi na zadane pytania: 

 

1.Czy Zamawiający w Załaczniku 2 pozycja 20 dopuści do zaoferowania krem barierowy 
w postaci 92G. Wielkość wskazana przez Zamawiającego jest niedostępna.” 
 
Odpowiedź: TAK 
 
 
2. Czy Zamawiający w Załączniku 2 pozycja 19 i 20 dopuści do zaoferowania 
opakowanie zbiorcze , gdzie minimum opakowania to 12 sztuk? Pozostałe parametry 
zgodne z zapisami SWZ 
 
Odpowiedź: TAK 
 
 

3. Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 14 pozycja 1-3 pieluchomajtki dla dorosłych 

posiadające co najmniej jeden ściągacz taliowy i ustanowi to jako wymóg minimalny?  

Brak ściągacza taliowego powoduje, że przy obfitych i częstych mikcjach, mocz może 

wydostawać się w miejscach, w których nie ma dobrego przylegania do ciała pacjenta, 

przez co pieluchomajtka nie zapewnia pełnego zabezpieczenia przed przeciekaniem. 

Brak minimum jednego – tylnego, ściągacza taliowego naraża Zamawiającego na 

zwiększone koszty opieki nad pacjentem z inkontynencją i zwiększa potrzebę 

dodatkowej pracy personelu opiekującego się pacjentami. 

 

Odpowiedź: NIE 

 



 

2 
 

4. Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 14 pozycja 1-3 pieluchomajtki dla dorosłych 

wyposażone we wskaźnik wilgotności w postaci jednego żółtego paska, który zmienia 

kolor na kolor niebieski w miarę napełniania produktu moczem (pozbawione czarnego 

napisu w postaci daty i serii produkcji, który rozpływa się pod wpływem moczu i jest 

imitacją wskaźnika chłonności a dodatkowo może wprowadzać w błąd opiekuna, który 

nie będzie w stanie ostatecznie stwierdzić czy produkt kwalifikuje się już do zmiany czy 

jeszcze nie? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

5. Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 14, pozycji 1 pieluchomajtki w rozmiarze L o 

obwodzie 92-150cm? Pozostałe zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź: TAK 

 

6. Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 14, pozycji 2 pieluchomajtki w rozmiarze XL o 

obwodzie 120-170cm? Pozostałe zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź: TAK 

 

7. Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 14, pozycji 3 pieluchomajtki w rozmiarze M o 

obwodzie 73-130cm? Pozostałe zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź: TAK 

 

8. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 14, pozycja 2 

pieluchomajtki dla dorosłych w rozmiarze XL o chłonności co najmniej 3150 ml? 

Znikoma różnica pomiędzy oczekiwaną przez zamawiającego chłonnością wyrobu tj. 

3200 ml, a chłonnością oferowanego produktu tj. 3150 ml w żaden sposób nie wpływa 

na komfort oraz funkcjonalność użytkowania wyrobu oraz nie zwiększa ilości 

używanych produktów. Chcielibyśmy również nadmienić, iż wg. międzynarodowego 

standardu  ISO 15621 pkt 4 na podstawie niepublikowanych badań przeprowadzonych 

w Szpitalach wynika, że użytkownik nie jest w stanie zauważyć różnicy w zdolności 

pochłaniania mniejszej niż 30%, przy wykonywaniu pomiaru zgodnie z metodą badań 

przedstawioną w ISO 11948 - czyli w tym przypadku dla pacjenta niezauważalna jest 

różnica: 50 ml. 



 

3 
 

Odpowiedź: TAK 

 

9. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 14, pozycja 

1 pieluchomajtki dla dorosłych w rozmiarze L o chłonności co najmniej 3050 ml? 

Znikoma różnica pomiędzy oczekiwaną przez zamawiającego chłonnością wyrobu tj. 

3200 ml, a chłonnością oferowanego produktu tj. 3050 ml w żaden sposób nie wpływa 

na komfort oraz funkcjonalność użytkowania wyrobu oraz nie zwiększa ilości 

używanych produktów. Chcielibyśmy również nadmienić, iż wg. międzynarodowego 

standardu ISO 15621 pkt 4 na podstawie niepublikowanych badań przeprowadzonych 

w Szpitalach wynika, że użytkownik nie jest w stanie zauważyć różnicy w zdolności 

pochłaniania mniejszej niż 30%, przy wykonywaniu pomiaru zgodnie z metodą badań 

przedstawioną w ISO 11948 - czyli w tym przypadku dla pacjenta niezauważalna jest 

różnica: 150 ml. 

Odpowiedź: TAK 

 

10. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 14, pozycja 

3 pieluchomajtki dla dorosłych w rozmiarze M o chłonności co najmniej 2850 ml? 

Znikoma różnica pomiędzy oczekiwaną przez zamawiającego chłonnością wyrobu tj. 

2900 ml, a chłonnością oferowanego produktu tj. 2850 ml w żaden sposób nie wpływa 

na komfort oraz funkcjonalność użytkowania wyrobu oraz nie zwiększa ilości 

używanych produktów. Chcielibyśmy również nadmienić, iż wg. międzynarodowego 

standardu ISO 15621 pkt 4 na podstawie niepublikowanych badań przeprowadzonych 

w Szpitalach wynika, że użytkownik nie jest w stanie zauważyć różnicy w zdolności 

pochłaniania mniejszej niż 30%, przy wykonywaniu pomiaru zgodnie z metodą badań 

przedstawioną w ISO 11948 - czyli w tym przypadku dla pacjenta niezauważalna jest 

różnica: 50 ml.  

Odpowiedź: TAK 

 

11. Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 14, pozycji 4-6 majtki chłonne o chłonności 

2500ml? Pozostałe zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź: TAK 

 

 



 

4 
 

12. Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 14 pozycji 7 podkład 60x90 o chłonności 

2185g składający się z: nieprzepuszczającej, białej powłoki zew. zawierająca nadruk 

rozmiaru i poziomu absorpcji, Miękki wysoce chłonny wkład z dodatkiem 

superabsorbentu zapewnia lepsze zabezpieczenie przed wyciekaniem moczu poza 

podkład, System Secure Zone: innowacyjny wzór na kształt owoców cytryny, ze 

specjalnymi mikrokanalikami – zapewnia większe poczucie miękkości i komfortu, 

Produkt zabezpieczony od spodu folią zapobiegającą przemakaniu, Szeroki pas 

zabezpieczający dookoła wkładu – zabezpieczenie przed wyciekaniem płynu poza 

podkład? 

Odpowiedź: TAK 
 
 
13. Pakiet 2, poz. 1-7 
Czy zamawiający wydzieli poz.1-7 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na 
złożenie konkurencyjnej oferty? 
 
Odpowiedź:NIE 
 
14. Pakiet 2, poz. 4-5 
Czy zamawiający dopuści przylepiec włókninowy bez perforacji co 5 cm, natomiast 
standardowo jest dostosowany do odrywania oczekiwanej długości bez użycia 
nożyczek? 
 
Odpowiedź: TAK 
 
15. Pakiet 2, poz. 1-5,7 
Czy zamawiający dopuszcza długość na rolce 9,14 m? 
 
Odpowiedź:  TAK 
 
16. Pakiet 12, poz.4 
Czy zamawiający dopuszcza gazę 90cm szer. X 100 mb długości, pakowana w 
opakowanie po 100 mb? 
 
Odpowiedź: TAK 
 
 

 



 

5 
 

17. ZADANIE Nr 9, Poz. nr 1 – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania 

przenośnej jednorazowej pompy próżniowej generującej w sposób ciągły podciśnienie o 

wartości 120 mmHg, przeznaczona dla jednego pacjenta, działająca 21 dni. W zestawie 

zawierająca komplet baterii 2szt. AA, dren łączący pompę z opatrunkiem ze złączem 

„Luer” oraz 2 szt. opatrunków (różne rozmiary do wyboru przez Zamawiającego) z 

możliwością wymiany baterii w trakcie terapii? 

 

Odpowiedź: NIE 
 

18. ZADANIE Nr 9, Poz. nr 2 – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania 

opatrunków do terapii podciśnieniowej, posiadających delikatny silikonowy przylepiec, 

rdzeń zamykający wysięk i szkodliwe komponenty w swojej strukturze. Opatrunek 

posiada dren kompatybilny z pompą do terapii podciśnieniowej i umożliwiający 

zastosowanie kompresjoterapii. Rdzeń pozwala na przemieszczanie się wysięku poprzez 

strukturę opatrunku. Warstwa pianki wspomaga rozprowadzenie podciśnienia. 

Zewnętrzna warstwa folii zapewnia barierę przeciwko bakterii, jest wodoodporna. 

Dostarczany w zestawie z paskami mocującymi (6 szt.) Do zastosowania z pompą do 

Podciśnieniowej Terapii Ran. Dostępnych w rozmiarach: 10 x 20 cm, 10 x 30 cm, 10 x 40 

cm, 16 x 16 cm, 16 x 21 cm, 16 x 31 cm, 21 x 21 cm, 26 x 26 cm ? 

 

Odpowiedź: NIE 
 

19.  Pakiet nr 10 pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści tupfer w rozmiarze 12x12cm w 

kształcie rożka? 

Odpowiedź: TAK 
 

20. Pakiet nr 10 pozycja 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny za 

opakowanie a’5szt. z przeliczeniem podanych ilości? 

Odpowiedź: TAK 
 

21. Pakiet nr 10 pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści tupfer w rozmiarze 15x15cm w 

kształcie fasoli? 

Odpowiedź: NIE 



 

6 
 

 

22. Pakiet nr 10 pozycja 2-4– Czy Zamawiający dopuści tupfery w kształcie kuli? 

Odpowiedź: TAK 
 

23. Pakiet nr 10 pozycja 2 – Czy Zamawiający dopuści tupfer w rozmiarze 15x15cm? 

Odpowiedź: TAK 
 

24. Pakiet nr 10 pozycja 3– Czy Zamawiający dopuści tupfer w rozmiarze 30x30cm? 

Odpowiedź: NIE 
 

25. Pakiet nr 12 pozycja 4 – Czy Zamawiający dopuści gazę w rozmiarze 90x100m? 

Odpowiedź: TAK 
 

26. Pakiet nr 12 pozycja 6 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny za 

opakowanie a’20szt. z przeliczeniem podanych ilości?  

Odpowiedź: TAK 
 

27. Pakiet nr 12 pozycja 19 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny za 

opakowanie a’3szt. z przeliczeniem podanych ilości? 

Odpowiedź: NIE 
  

28. Pakiet nr 12 pozycja 20 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny za 

opakowanie a’3szt. z przeliczeniem podanych ilości?  

Odpowiedź: NIE 
 
 
 

 



 

7 
 

 

29. Zadanie 12 poz. 6: Czy Zamawiający dopuści serwetę pakowaną a’10 sztuk w 

opakowaniu, pozostałe parametry zgodnie z SWZ? 

Odpowiedź: TAK 
 

30. Zadanie 12 poz. 10: Czy Zamawiający dopuści seton a’200 sztuk w opakowaniu, 

pozostałe parametry zgodnie z SWZ? 

Odpowiedź: TAK 
 

31.  Zadanie 13 poz. 1: Czy Zamawiający dopuści pieluszki w opakowaniu a 38 sztuk z 

odpowiednim przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź: TAK 
 

32. Zadanie nr 14 poz. 1-2:  Czy Zamawiający może potwierdzić, że wymaga zaoferowania 

dwóch różnych produktów odpowiadających rozmiarom L i XL o dwóch różnych zakresach 

obwodów dających pacjentowi komfort użytkowania? Na rynku polskim pojawiły się oferty 

proponujące w rozmiarze XL pieluchomajtki w rozmiarze L, które wg oferenta mają 

maksymalny obwód 160cm. W wyniku czego dany wykonawca oferuje dwa razy ten sam 

produkt w rozmiarze L. Maksymalny obwód pieluchomajtek wyznaczony jedynie ze 

zsumowania szerokości produktu w części tylnej i przedniej nie jest optymalnym rozmiarem, 

gdyż pacjent będzie odczuwał dyskomfort i ucisk. Wtenczas zaleca się rozmiar o większym 

obwodzie. Dlatego, jak wynika z opis przedmiotu zamówienia, zawartym w SWZ, zakres 

obwodów różnych produktów jest inny i częściowo na siebie zachodzi, w celu optymalnego 

dopasowania i komfortu użytkującego. 

Odpowiedź: TAK 
 
33. Zadanie nr 14, poz. 1-3: Czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki o następujących 

chłonnościach (wg. metody ISO 11948-1) oraz retencji (badana metodą NAFC) 

Rozm. M - 2800 g, retencja 790 g 

Rozm. L - 3100 g, retencja 920 g 



 

8 
 

Rozm. XL - 3100 g, retencja 920 g 

Odpowiedź: TAK 
 

 
 

 

 

 

 
 

 


